Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Avenida Senador Jefferson de Aguiar, nº 27 - Centro – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 –  Telefone:(27) 3268-1413 / 3268-1429 / 3268-1681 / 3268-1767.

Site: www.domingosmartins.es.  leg  .br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 150/2018

Exmº Sr. Presidente da CMDM
JULIO MARIA CHRIST

INDICO  ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  que  estude  a  possibilidade  de  instalar  placas  de
sinalizações de indicação e placas de atrações turísticas em todo o município, Domingos Martins.

 O objetivo dessa indicação é trazer melhorias para todo o município e para os turistas que trafegam
por  ele.  Considerando  que  o  município  é  grande  e  recebemos  vários  visitantes,  a  falta  dessa
sinalização acaba causando transtornos a quem vem conhecer o local. A sinalização de indicação
tem por finalidade identificar as vias e os locais de interesse, principalmente em estradas vicinais,
bem como orientar  condutores  de veículos  quanto  aos  percursos,  os  destinos,  as  distâncias,  os
serviços auxiliares. As placas de atrativos turísticos indicam aos usuários da via os locais onde os
mesmos  podem  dispor  de  atrativos  turísticos  existentes,  orientando  sobre  sua  direção  ou
identificando estes pontos de interesse.

Sala das Sessões, 25 de abril de 2018.

ALEXANDRO KILL

Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/